

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.392.2017

13.10.17 - 2732

Pani
Lidia Dudziak
Radna Miasta Poznania

Poznań, 13.10. 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 29 września 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie budżetu placówek oświatowych na tzw. wyprawki, pomoce dydaktyczne, uprzejmie informuję:

W ramach przyznanych środków finansowych dyrektorzy placówek oświatowych planują we własnym zakresie, w paragrafie 4240, środki na pomoce dydaktyczne, zabawki, książki. Decyzję o wykorzystaniu tych środków finansowych, w tym określenia celu na jaki mają być one przeznaczone podejmuje dyrektor placówki, który w ramach ww. paragrafu, może przeznaczyć zaplanowane środki na zabawki, programy dydaktyczne, naukowe, książki czy zakup farb, bloków rysunkowych itp.

W przedszkolach wydatki na to zadanie przedstawiają się następująco :

- w roku 2013 wydatkowano kwotę 545 946 zł,
- w roku 2014 wydatkowano kwotę 570 525 zł,
- w roku 2015 wydatkowano kwotę 733 003 zł,
- w roku 2016 wydatkowano kwotę 1 058 058 zł (nowe placówki i oddziały),
- w roku 2017 planowane są wydatki na kwotę 730 474 zł.

Jak wynika z powyższego zestawienia, Miasto Poznań, w ramach swoich możliwości finansowych, systematycznie zwiększa nakłady na oświatę, dając dyrektorom placówek możliwość podnoszenia planu wydatków m.in. na zakup pomocy dydaktycznych.

Informacja podana przez Panią Radną, na podstawie komunikatu Ministra Edukacji Narodowej, pn.: „Nowy rok szkolny 2017/2018 – rozpoczęcie zajęć w przedszkolach. Wyprawka.” wskazuje na

zadania dyrektora i organu prowadzącego w zakresie „zapewnienia m.in. środków higieny osobistej, artykułów biurowych, zabawek”. Organ prowadzący, na podstawie planu finansowego ustalanego przez dyrektora placówki oświatowej na dany rok budżetowy, zapewnia środki finansowe w budżetach miejskich jednostek oświatowych, w tym środki na artykuły higieny osobistej, artykuły biurowe czy zabawki. Dyrektorzy przedszkoli realizują zadania zapewniające dzieciom pomoce dydaktyczne i są odpowiedzialni za właściwą organizację pracy przedszkola, w tym również za zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci w przedszkolu.

Zgodnie z powyższym, w opinii Wydziału Oświaty pobieranie dodatkowych opłat na zakup kredek i innych przyborów – tzw. „wyprawki” jest niezgodne z prawem.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta